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MEGAPHARMA shpk

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leke, pérvegse kur pérecaktohet ndryshe)

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera
Inventari

Te drejta dhe te tjera te arketueshme

Parapagime te dhena
Mjete Monetare
Totali Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata
Aktive financiare
Aktive afalgjata materiale

E drejta per te perdorur aktivet afatgjata materiale

Totali Aktiveve Afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET

Detyrime Afatshkurtra

Detyrime per qirane

Detyrime per girane financiare
Detyrime te pagueshme

Te tjera te pagueshme

Totali Detyrimeve Afatshkurtera

Detyrime Afatgjata
Huamarrjet afatgjata
Detyrime per qirane afatgjate

Totali Detyrimeve Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE

KAPITALET E VETA

Kapitali i nenshkurar

Rezerve Ligjore

Fitime e pashperndara

(Humbje} / Fitime te vitit financiar
Totali i Kapitalit te vet

TOTALI | KAPITALIT TE VET DHE DETYRIMEVE

Shenime

o

7.b

10
11

12
13

14
156

12

16

31 Dhjetor 2022

896,703,264
1,146,710,836
3,191,250
90,706,465
2,137,311,814

8,568,198
182,652,383
12,777,148
203,997,730

2,341,309,544

3,497,095
6,551,632
1,840,872,768
104,902 989
1,955,824 ,494

8,552,004
8,552,004

1,964,376,497

120,000

1,730,820
216,176,919

168,805,307
376,933,046

2,341,309,544

31 Dhjetor 2021

B27,565,474
833,057,326
26,773,649
251,687,310
1,938,993,759

5,880,068
184,298,286
16,328,325
206,506,679

2,145,500,438

3,513,217
4,537,703
1,652,990816
253,319,999
1,914,361,734

13,110,966
13,110,966

1,927,472,700

120,000
1,730,820
58,666,383
157,490,535
218,027,738

2,145,500,438

Pasqyrat financiare (& paragitura duhet té lexohen bashk me shénimet shpjeguese té paraqgitura né faget 5 - 28,

gé jané pjesé perbérese e kétyre pasgyrave financiare.

Pasqyrat financiare dhe shénimet shpjeguese nga faqja 1 deri né 28 jané t& miratuara dhe {€ firmosura ne

2023 nga:
Pergatitur nga :

Migena Bego

Miratuar nga :

Rasim Hamzaraj

Robert Cina




Megapharma shpk
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur péreakiohel ndryshe)

Pér vitin e
Pér vitin e mbyllur mbyllur mé 31
Shenime  mé 31 Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 17 2,452 797 844 2,381 860,071
Te ardhura 18 tjera té shfrytézimit 18 - 278,820
Fitimi (humbja) nga investimet me pjesmarrje 9 (1,192,447) (116,186}
Mallra, lende te para e sherbime 18 (2,036,999,710) (1,994 960,346)
Shpenzime te Personelit 20 (100,497,435) (92,865,866)
Shpenzime te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit 21 (131.876,294) (103,738,078)
Shpenzime nga zhvlerésimi i llogarive te
arketueshme 7 (6,088,438) (3,553,929)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 10,1 (16,391,708) (18,555,154)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 169,751,812 168,349,333
Te ardhurat e shpenzimet financiare 22 30,437,530 17,710,365
Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare 30,437,530 17,710,365
Fitimi (humbja) para tatimit 190,189,342 186,059,698
Shpenzimet e tatimit te fitimit 22 (31,284,035) (28,569, 163)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 168,905,307 157,490,535

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e t& ardhurave gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet
shpjeguese té paragituara né faget 5 — 28, qé jané pjesé perbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MEGAPHARMA shpk

Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja para tatimit
Rreguliime per:

Amortizimi dhe zhvleresimi

Provigjone nga SNRF 9
Fitimi (humbja) nga investimet me pjesmarrje
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e inventarit
(Rritja) / Ulja e parapagimeve
Rritja / (Ulja) te detyrimeve te tjera te pagueshme
Rritja / (Ulja) te delyrimeve nga qiraja
Rritjia / (Ulja) te detyrimeve te tjera
Tatimi

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerje e aktiveve afalgjata materiale

E drejta per perdorimin e aktiveve

Investime ne aktive financiare

Paraja neto nga aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga.veprimtarite financiare
Te ardhura nga huamarrje

Dividendet e paguar

Paraja neto nga aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore

Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore

Mjete monetare me 31 Dhjetor

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

180,189,342

16,391,708
6,088,438
1,192,447

(319,741,948)
(69,137,790)

23,682,399
1,997,809

39,464,953

(31,284,035)

186,059,698

18,555,154
3,553,929
116,186
(55,061,252)
(87,425,480)
13,818,608
(9,166,243)
6,068 464
(198,819,710)
(28,569, 163)

. (141,256,677) (149,969,810)
(14,745,805) (4,600,980)
3,551,177 (15,218,821)
(3,880,577) (5,167,464)

(15,075,205)

(24,987,265)

(4,568,962)

13,110,966
(65,910,485)
(4,558,962) (52,799,519)

(160,890,844)

(227,756,593)

251,597,309 479,353,903
90,706,465 251,597,309
90,706,465 251,597,310

Pasqyra e fluksit té parasé duhet t& lexohet sébashku me shénimet shpjeguese té€ paragitura né faget 5- 28, qé

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Organizimi dhe aktiviteti

Shogeria "MEGAPHARMA”" sh p k eshte krijuar si shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 5092, date 22.06.1994, me Seli ne adresen: Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe
TEG. Ne date 31 Dhjetor 2017, Shogeria zoterohej nga 2 ortake si me poshte.

Robert Cina zoteron 50.00 % te kapitalit
- Monika Hamzaraj zoteron 50.00 % te kapitalit

Veprimtaria e shogerise ‘Megapharma” shpk rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shgiptar ne fuqi.

Shogeria ka si objekt te aktivitetit te saj import-eksport, rieksportim, shitje me shumice e pakice te medikamenteve
te te gjitha llojeve per njerez dhe kafshe, materiale higjeno-sanitare, bime mjeksore, paisje dhe linja prodhimi ne
fushen e shendetesise, aparatura e paisje mjeksore, lende te para e produkteve farmaceutike, etj.

Numri mesatar i te punesuarve per vitin 2022 ishte 72 te punesuar (ne vitin 2021 numri mesatar i punonjesve ishte
70 te punesuar)

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)

Standardet, amendimet dhe interpretimet né vijim, hyjné né fuqi pér heré té paré pér periudhat gé fillojné né 1 Janar
2022 ose pas késaj date:

Standardet dhe interpretimet e méposhtme zbatohen pér heré té paré né periudhat e raportimit
financiar gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2022:

COVID-19- Koncesionet e Lidhura me Qirane pertej 30 Qershorit 2021 (Perditesime te SNRF 16), data efektive
1 Prill 2022;

Kontratat me kushte rendues - Kostoja e pérmbushjes sé& njé kontrate — (Ndryshimet né SNK 37) 1 janar 2022;
Pérmirésimet vjetore té Standardeve SNRF 2018-2020 - 1 janar 2022;

Aktivel afalgjata materiale: Té ardhurat pérpara pérdorimit té synuar — (Ndryshimet né SNK 16) 1 janar 2022;
Referenca ng Kuadrin Konceptual (Ndryshimet né SNRF 3) 1 janar 2022.

Standardet e disponueshme pér aplikim té hershém:

Shitja ose kontributi i aktiveve ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit té tij ose sipérmarrjes sé pérbashkét
— Ndryshime né SNRF 10 dhe SNK 28 (publikuar mé& 11 shtator 2014 dhe né fuqi pér periudhat vjetore gé
fillojné né ose pas njé date qé do té pércaktohet nga BSNK).



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
(T€ gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF) (vazhdim)
Standarte te publikuara -te aplikueshme nga 1 Janar 2023

Disa standarde dhe interpretime té reja te publikuara jané té detyrueshme pér periudhat vietore gé fillojné mé
ose pas datés 1 janar 2023 ose mé voné, dhe té cilat Shogéria nuk i ka miratuar mé herét.

e SNRF 17 “Kontratat e sigurimit” (I€shuar mé 18 maj 2017 dhe né fuqgi pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose
pas 1 janarit 2021, data e hyrjes né fuqi e modifikuar mé pas né 1 janar 2023 nga Ndryshimet né SNRF 17 sig
diskutohet mé poshté).

e Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtér ose afatgjata, shtyrja e datés sé hyrjes né fugi — Ndryshime né SNK 1
(publikuar mé 15 korrik 2020 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023).

e  Ndryshime né SNK 1 dhe Deklarata e Praktikés 2 SNRF: Dhénia e informacioneve shpjeguese té politikave
kontabél (publikuar mé 12 shkurt 2021 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2023).

e Ndryshime né SNK 8: Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (I8shuar mé 12 shkurt 2021 dhe né fuqi pér periudhat
vijetore qé fillojn& mé ose pas 1 janar 2023).

e Tatimii shiyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet qé rrjedhin nga njé transaksion | vetém — Ndryshimet né SNK
12 (publikuar mé 7 maj 2021 dhe né fuqgi pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023).

Shogéria aktualisht éshté duke vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né pasqyrat e saj financiare.
3. Politika kontabél té réndésishme

3.1 Baza e pérgatitjes dhe pérputhshmérisé

a) Baza e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur per here te pare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar ("SNRF") publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombélare té Kontabilitetit ("BSNK”) dhe interpretimet e
publikuara nga Komisioni i Interpretimeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (“KINRF”) t& BSNK. Zbatimi i
SNRF-ve eshte sipas Ligjit Nr. 25/2018 daté 01.01.2019 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Vendimin
e Keshillit te Ministrave Nr. 17, daté 16.01.2019.

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit té specifikuar nga SNRF pér ¢do klasé té
aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e vlerésimit jané pérshkruar né ményré mé té qarté né
politikat kontabél té paraqgitura si mé poshté,

b) Bazae matjes

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né “Lek” e cila &shté monedha funksionale e shogérisé.

d) Pérdorimii gjykimit dhe i vlerésimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi i shoqérisé té beéjé gjykime. vlerésime
dhe supozime q& mund té ndikojné né aplikimin e politikave si dhe vlerave & raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve.
té ardhurave dhe shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimel kryesore jané rishikuar né ményré t& vazhdueshme.
Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né ¢do periudhé te
ardhshme né 1é cilén mund té keté ndikim.

3.2 Parimi i vijimésisé
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit. ne menyre

te vecante me bazen e matjes me kosto historike. parimin e kontabilitetit rrjedhes. konceptin e kujdesit dhe me
supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyral financiare jane pergalitur sipas parimil te vijimesise. i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e
detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.

0



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(T¢ gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

3. Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.3 Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé te huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
transaksionit. Té gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kembimit qé rezultojné nga kryerja e kétyre transaksioneve
dhe nga rivierésimi | zérave monetare ne monedhé 1& huaj me kursin e kémbimit té fundit té vitit njihen né fitim ose
humbje.

Zérat jo-monetare nuk ri kémbehen neé fund té periudhés dhe maten me kosto historike (kémbehen duke pérdorur
kursin e kémbimit né daté kur éshté kryer transaksioni), pérveg rasteve kur zérat jo- monelare maten me vleré té
drejte té cilat kembehen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Kurset zyrtare t& aplikuara ( Lek kundrejt monedhave té tjera t& huaja) pér monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2022
dhe 2021 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2022

usb 106.54 107.05
EUR

120.76 114.23

3.4 Aktivet afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja
Elementet e aktiveve afatgjata materiale mbahen me kosto historike pakésuar zhvlerésimin e akumuluar (si mé
poshté) dhe ¢do humbje tjetér nga rénia né vleré,

Kostot historike pérfshijné t& gjitha shpenzimet gé i atribuohen marrjes dhe pérdorimit t& aktivit. Kosto e aktiveve té
ndértuara nga vet& pérfshin kostot e materialeve dhe punén direkte. dhe gdo kosto tjetér t& atribueshme pér sjellien
e aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar té tij. kostot e gmontimit dhe |évizjes sé aktivit si dhe rregullimin
e vendit né té cilin jané vendosur dhe kapitalizimin e kostos s& huamarrjeve.

Né rastet kur elementet e njé aktivi material afatgjaté kané jetégjalési t& dobishme t& ndryshme. ato mbahen si
aklive afatgjata materiale mé vete (komponentét kryesore).

i) Kostot e mépasshme

Kosto e zévendésimit t& pjeséve té aktiveve afatgjata materiale i shtohet vierés sé mbartur t& aklivit vetém né qofté
se parashikohet ge kjo pjesé té sjellé pérfitime ekonomike né té ardhmen pér shoqéring dhe kosto mund té matet
né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve materiale afatgjata njihen né shpenzimet
e periudhés kur ndodhin.

i) Zhvlerésimi (Amortizimi)
Amortizimi i akliveve llogaritet duke perdorur metoden zbritese te amortizimit. mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te
aklivit afalgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes.

Kategaria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Mjete transporti Mbi vleren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 26%
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20%

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktiveve afalgjata materiale shqyriohet. dhe rregullohet nése éshts e
pérshtatshme. né ¢do daté té Pasqyrés sé pozicionit financiar. Vlera kontabél e njé aktivi shpenzohet menjéherg
deri né shumén e rikuperueshme. nése vlera kontabél e aktivit sht&8 mé e madhe se shuma e vlerésuar e
rikuperueshme.

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohet duke krahasuar té ardhurat me vlerén kontabél. Kéto jané té pérfshira
né fitimin ose humbjen e periudhés financiare.



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)
3. Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.5 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aklivi ose njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare éshté
mé e vogél se vlera e tij e rikuperueshme. Njé njési gjeneruese e mjeleve monetare éshtd grupi mé i vogél |
identifikueshém i aktiveve q& gjeneron flukse monetare né ményré té pavarur nga aklivet apo grupet e tjera té
aktiveve. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésisé
gjeneruese t& mjeteve monetare éshté vliera mé e madhe midis vlerés né pérdorim dhe vlerés sé& drejté minus kostot
e shitjes. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim. flukset monetare té ardhshme skontohen pér ti sjellé né vierén e tyre
aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né
kohé & parasé dhe rrezikun specifik t& aktivit.

Né lidhje me aktivet e tjera. njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né qofté se ka ndonjé tregues qé ky zhvlerésim nuk
ekziston mé dhe ka pasur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér t& pércaktuar vlerat e rikuperueshme. Njé humbje
nga zhvlerésimi rimerret deri né masén qé vlera kontabél e aktivit nuk e kalon vlerén kontabél qé do t& ishte
pércaktuar. neto nga amortizimi dhe zhvlerésimi. né qofté se asnjé humbje nga zhvlerésimi nuk éshté njohur.

3.6 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés nelo té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
éshté gmimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale té biznesit. minus kostot e gmuara té pérfundimit dhe kostol e
¢muara gé duhen pér realizimin e shitjes.

Kostot e inventarit pércaktohen duke u bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar e cila pérfshin (& gjitha kostot
e blerjes. transportit. tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit. kostot e konvertimit dhe ¢do kosto tjetér qé
lidhet me inventarin pér té sjellé até né vendin dhe kushtet e punés.

3.4 Instrumentet financiare

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béhet palé e dispozitave kontraktuale t&
instrumentave financiaré dhe matet fillimisht me vierén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit, me pérjashtim
té atyre t€ mbaijtura me vlerén e drejlé népérmijet fitimit ose humbjes {& cilat fillimisht jané té¢ matura me vleré 1& drejt
dhe kostot e transaksionit jané shpenzuar né fitimin ose humbjen.

i. Klasifikimi dhe matja e aktiveve financiare dhe detyrimeve financiare

SNRF 9 pérmban tre kategori kryesore té klasifikimit pér aktivet financiare: matur me koston e amortizuar, vlerén e
drejté népérmjet t& ardhurave té tiera pérmbledhése ose me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes. Klasifikimi
i aktiveve financiare sipas SNRF 9 né pérgjithési bazohet né maodelin e biznesit né t& cilin menaxhohet njé aktiv
financiar dhe karakteristikat e flukseve monetare kontrakiuale té aklivit financiar. SNRF 9 eliminon kategorité e
méparshme té SNK 39, té mbajtura deri né malurim, huaté dhe llogarité e arkétueshme dhe té mbajtura pér shitje.
Sipas SNRF 9, derivativét e pérfshiré né konltratat ku baza éshté njé aktiv financiar né kéndvéshtrimin e standardit
nuk ndahen kurré. N& vend té ké&saj, instrumenti financiar hibrid si njé i téré vleréschet pér klasifikim.

SNRF 9 kryesisht ruan kérkesat ekzistuese né SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare.

Miratimi i SNRF 8 nuk ka pasur efekt t& réndésishém né politikat kontabél té Kompanisé lidhur me pasivet financiare.

ii. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

SNRF 8 zévendéson modelin e humbjeve t& ndodhura né SNK 39 me njé model té humbjes sé& pritshme té kredisé.
Madeli i ri i zhvlerésimit zbatohet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar. Sipas SNRF 9, humbjet
nga kredité njihen mé herét se né SNK 39. Pér aktivet né kuadér t& modelit t& SNRF 9, humbjet nga zhvlerésimi
zakonisht pritet té rriten dhe t& béhen mé té pagéndrueshme.
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3. Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.7 Instrumentet financiare (vazhdim)

ii. Zhvlerésimi i aktiveve financiare (vazhdim)

Modeli i humbjes sé pritshme té kredisé per klientet e arketueshem (HPK)

Tabela e meposhtme paraget informacion per eks

arketueshme dhe klientet me 31 Dhjetor 2022:

pozimin ndaj rrezikut te kredise dhe HPK per llogarite e

Norm?_e Llogari te Humbja nga Te
31 Dhjetor 2022 humbjes arketueshme Shrvlomaaid zhvleresuara
mesatare bruto (PolJo)
Aktuale (jo ne vonese) 0.00% - - Jo
1-30 dite ne vonese 1.59% 908,931,692 14,446 616 Po
Totali 1.69% 908,931,692 14,446,616 Po
Norma e Llogari te Hurmbja figa Te
31 Dhjetor 2021 humbjes arketueshme hvl P zhvleresuara
mesatare bruto b (PolJo)
Akluale (jo ne vonese) 0.00% - - Jo
1-30 dite ne vonese 1.19% 702,235,740 8,358,178 Po
Totali 1.19% 702,235,740 8,358,178 Po

Normat e humbjes jane perllogaritur duke u bazuar ne humbj
norma jane perllogaritur duke u bazuar ne periudhat ne te cil

Tabela me poshte tregon faktorét e riskut te

et akluale te ndodhura gjate historikut 6 vjecar. Kelo
at ka patur te dhena historike te grumbulluara.

perliegaritur nga Shoqeria per efekt te SNRF 9 per periudhen 2017-

2022,
31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor N
) 2022 2021 2020 2019 2018 2017 Faktori
Raporti I te arketueshmeve me
te ardhurat e vitit 37% 25% 26% 20%  18% 21% 25.2%
| Probabiliteti | voneses (PD) 9.301% 9.301% 5.956% 5.956% 0.500% 0.500% 5.3%
Humbja e dhene per vonesen
(LGD) 37.057% 29.483% 25.611% 19.908% 18.330% 20.910% 25.2%
GDP norma e rritjes 4.020% 6.990% 3.900% 3.800% 2.700% 2.700% 4.0%
Faktori | humbjes (PD*LGD) 3.585% 2.934% 1.585% | 1.231% 0.094% 0.107% 1.6%
Provigjoni per efekte te SNRF 9 | 14,446,616 8,358,178 4,804,249 2,160,789 2,032,092 2,307,398

Vieresimi i humbjeve te pritshme per klientét individuale:

Provigjonimi i llogarive te arketueshme eshte matur per gjithé jetégjatésiné e humbjeve te pritshme.

Matja e humbjeve te pritshme:

Humbjet e pritshme jane vlerésuar ne baze te mesatarizimit te

llogarite e arketueshme.

probabiliteteve te parashikuara mbi humbjet nga

Evidence se nje llogari e arketueshme eshte e zhvlerésuar pérfshin te dhéna te vezhgueshme si me poshte vijon;

e Veshtirési financiare te klientit;
® Nje thyerje e termave te ripageses se borxhit si psh ditét ne vonese;

e Ristrukturim i llogarive te arketueshme

®  Mundesite ge ndoshta klienti do te kaloje ne falimentim;
®  Zhdukja e nje tregu aktiv per mallrat ge tregton klienti qe do te shkaktonte véshtirési financiare.
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3.7 Instrumentet financiare (vazhdim)

ii. Zhvlerésimi i aktiveve financiare (vazhdim)

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi éshté zvogéluar dhe zhvlerésimi mund té
shogérohet me ngjarje qé ndodhin pas njohjes sé& zhvlerésimit (si njé pérmirésim né indeksin e kredisé), humbja
nga zhvlerésimi e njohur mé paré ndryshohet duke rregulluar llogaring rezervé. Shuma e ndryshimit njihet né té
ardhura dhe shpenzime.

3.8 Investimet ne pjesmarrje

Megapharma shpk zoteron ne menyre direkte 75% te kapitalit te shogerise Orange Farmaci shpk dhe 100 % te
shogerise Megapharma KS shpk .

Sipas SNK 28, metodes se kapitalit neto, né njohjen fillestare investimi né njé pjesémarrje ose né njé  sipérmarrje  té
pérbashkét njihet me kosto dhe vlera kontabél rritet apo ulet pér té njohur pjesén e investitorit né fitimin ose humbjen e
té investuarit pas datés sé blerjes. Pjesa e investitorit né fitimin ose humbjen e té investuarit njihet né fitimin ose humbjen
e inveslitorit. Shpérndarjet e marra nga njé i investuar zvogélojné vlerén kontabél t& investimit.

Per vitin 2019 shogeria Orange Framaci shpk ka rezultuar me humbje, e per pasoje Megapharma ka njohur pjesen e
saj te humbjeve tek i investuari duke zeruar vleren e investimil. Gjithashtu, shoqeria ka perllogaritur jashte pasqyrave
financiare pjesen e humbjeve qe nuk jane njohur ne perputhje me paragrafin 39 te SNK 28 si meposhte. Gjate vitit 2020
shogeria Orange shpk parashikon rezultat financiar pozitiv e per pasoje humbja e akumuluar eshte ulur sipas detajeve
te tabeles se meposhteme. Ne vitin 2022 shogeria ka rezultuar me me rezultat financiar negativ. Humbja e akumuluar
eshte rritur per pjesen pjesmarrese te shoqerise Megapharma sipas tabeles meposhte.

Gjate vilit 2020 shoqgeria ka investuar 67% te kapitalit te shogerise Megaphrama KS shpk, dhe gjate vitit 2022 shoqeria
ka blere dhe 33% te kapitalit te Megapharma KS shpk, duke zoteruar 100% te kapitalit, te dhena te detajuara ne tabelen
e meposhteme. Ne vitin 2022 shoqgeria Megapharma KS shpk ka rezultuar me humbje financiare paraqitur sipas tabeles

meposhte:
2021
Fitim/(Humbja) e
shpallur e Pjesa e Viera e
% e Orange Farmaci/ | Pjesae humbjes e | investimit
Investimi ne pjesmarrje piesmarrjes | Megapharma Megapharm | panjohure | ne
3 ne 1 Janar 2021 ne kapital KSper vitin _ne fitim mbetur 1 31.12.2021
7,500 Leke ( | zhvleresuar
Orange Farmaci totalisht per shkak te
shpk humbjeve) | 75% 1,668,609 1,251,457 | (6,256,745) -
B nga 67% ne
MEGAPHARMA 100% ne
KS SH.P.K. 5,986,254 leke 2022 | (173,411) (116,186) - 5,880,068 |
2022 B
Fitim/(Humbja)
investimine plesmarte Balanca e e shpallur e Pjesa e Vlerae
J L Investimit Orange Farmaci | Pjesa e humbjes e | investimit
ne 1 Janar 2022 pas rritjes / Megapharma Megapharm | panjohure | ne
_ ne 2022 KSper vitin | ne fitim mbetur 31.12.2022
7,500 Leke ( | zhvleresuar
. totalisht per shkak te
Orange Farmaci humbjeve)
| shpk - ~ (9.850,430) | (7,387,823) | (13,644,568) -
MEGAPHARMA
KS SH.P.K. 5,996,254 leke 9,760,645 (1,192,447) (1,192,447) - 8,568,198
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3.9 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar konsiston né mjetet monetare té kontribuara nga themeluesit e shoqgérisé. Kapitali aksionar
paragitét me vlerén né Lek té konvertuar me kursin e kémbimit té datés sé transaksionit Kapitali aksionar i shogérisé
njihet me vleré nominale.

3.10 Njohja e té ardhurave

Sipas SNRF 15 t& ardhurat do té njihen né masén qé éshté pothuajse e sigurté se njé kthim né sasiné e té ardhurave
té akumuluara té njohura nuk do té ndodhé. Keshtu e ardhura matet duke u bazuar ne shumen e percaktuar ne nje
kontrate me klientin ose ne listen e cmimeve te Shogerise. Shegeria e njeh te ardhuren atehere kur ajo transferon
kontrollin mbi sherbimin ose mallin tek klienti.

Shoqeria do te njohe te ardhurat ne nje pike ne kohe qe do te perfagesohet nga momenti ge klienti pranon sherbimet
e ofruara nga shoqeria si edhe merr persiper rreziget e ketij transferimi te sherbimeve, me supozimin se nuk do te
kete kthime te rendesishme ne keto sherbime.

Shitjet e mallrave:
Té ardhurat njihen atehere kur ajo transferon kontrollin mbi mallin tek klienti.

Tabela e méposhtme jep informacion mbi natyren dhe kohen e pérmbushjes se delyrimeve te performances duke
perfshire termat dhe kushtet e pagesave te réndésishme:

Tipi i | Natyra dhe koha e pérmbushjes se | politikat per njohjen e te ardhures
produktit/sherbimit detyrimeve te performances duke perfshire

termat dhe kushtet e pagesave te
réndésishme

Shitja e produkteve Klientet perfitojne kontrollin e produkteve kur Shogeria e njeh te ardhuren atehere kur

mallin tek klienti.
Faturat perkatese gjenerohen ne kete moment

ne kohe.
Shitja e sherbimeve Klientet perfitojne sherbimin kur ata e marrin Shogeria e njeh te ardhuren atehere kur
ate. ajo transferon kontrollin mbi sherbimin ose

mallin tek klienti.
Faturat perkatese gjenerohen ne kete moment
ne kohe.

Miratimi i SNRF 15 nuk ndikoi né kohén ose shumén e 1é ardhurave nga kontratat me klientét dhe aktivet dhe
detyrimet pérkalése té njohura nga Shoqéria. Prandaj, ndikimi ng informacionin krahasues éshté i kufizuar né
kérkesat e paraqitjes s& pasqyrave.
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3.11  Perfitimet e punonjesve Sigurim i detyrueshem shogqeror

Kompania paguan vetem kontributet e detyrueshme le sigurimeve shoqerore te cilat percaktojne perfitimet e
punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e kufirit ligjor te vendosur per
pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh te percaktuara.

Pushimi vjetor i paguar
Kompania njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostos se vleresuar lidhje me lejen vietore ge pritet te paguhet ne
kembim per sherbimin e punonjesve ne periudhen,

Skemat me kontribute te percaktuara

Nje skeme me kontribute te percaktuara eshte nje skeme me perfitime te pas-punesimit ne te cilat njesia ekonomike
paguan kontribute fikse ne nje entitet te vecante dhe do te kele asnje detyrim ligjor ose konstruktiv per te paguar
shuma le tjera. Detyrimel per kontributet ne planet e pensioneve me kontribute te percaktuara, te tilla si fondin e
pensionit shteteror te Shqiperise, njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin.

Perfitimet afatshkurtra

Detyrimet per perfitimet afatshkurtra te punonjesve nuk vleresohen mbi bazen e aktualizimit dhe shpenzohen kur
sigurohet sherbimi i lidhur me to. Nje detyrim njihet per shumen e pritshme per tu paguar te perfitimeve afatshkurtra
nese Shogeria ka nje detyrim aktual ligjor ose konstruktiv per te paguar kete shume si rezultat i nje sherbimi te kryer
ne te kaluaren nga punnjesit dhe nese detyrimi mund te vleresohet ne menyre te besueshme.

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes jane te pagueshme kur marredhenia e punes eshte nderprere
nga Shogeria perpara dates normale te daljes ne pension, ose kur nje punonjes pranon te leje vullnetarisht punen
ne kembim te ketyre perfitimeve. Kompania njeh perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes duke
demonstruar angazhimin e saj: per te nderprere punesimin e punonjesve aktuale ne baze te nje plani formal te
detajuar i cili nuk lejon inkurajimin e largimit vulinetar nga puna. Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes
qe jane te pagueshme pas me shume se 12 muaj pas daten e raportimit skontohen ne vleren aktuale.

3.12  Tatim fitimi i vitit dhe tatim fitimi i shtyre

Shpenzimet pér tatim fitimin pérfshijné tatim fitimin aktual dhe tatim fitimin e shiyre. Shpenzimet pér tatim fitimin
njihen né fitim ose humbje deri pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital ose né té ardhurat e tjera
pérmbledhése.

Tatimi mbi fitimin aktual éshté tatimi i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme duke pérdorur normat e taksimit né
datén e raportimit dhe ¢do rregullim i tatimit t& pagueshém te lidhur me vitin e kaluar. Tatimi mbi fitimin i aplikueshém
éshté 15% e fitimit t& tatuesh&m.

Tatim fitimi i shtyre njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme midis vlerés kontabél té aktiveve dhe detyrimeve
pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér géllime tatimore. Tatimi i shtyre matel me normat
tatimore q& pritet té aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato ndryshojné. duke u bazuar né ligjet q&é kané
gené ose jané né fuqi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyre njihet ne masén qé& &shté e mundur ge fitime te ardhshme te tatueshme do té jené né
dispozicion pér té mbuluar diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore te shtyra rishikohen né ¢do date raportimi dhe
reduktohen né qofté se pérftimet tatimore nuk do té jeng mé té mundshme pér tu realizuar.

3.13  Provizionet

Nje provizion njihet nese si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, kur Shoqeria ka nje detyrim aktual ligjor ose konstruktiv
i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe parashikohenflukse dalese mjetesh monetare per shlyerjen
e ketij detyrimi. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te mjeteve monetare me nje
norme para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet specifike te
detyrimit.
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3.14  Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése mundésia
e daljes sé burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat
financiare por paraqiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e t¢ ardhurave ekonomike éshté e mundshme.
Shuma e njé humbje t& kushtézuar njihet si provigjon nése &shté e mundshme gé ngjarje t& ardhshme do té
konfirmejné provigjonin. njé detyrim njihet ne datén e Pasqyrés e pozicionit financiar kur njé vlerésim i pranueshé&m
i humbjes mund té béhet ne ményré té besueshme.

3.15  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérisé. sé bashku me entitete gé ata kontrollojné. té cilét
mund té ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogérisé. Duke konsideruar ¢do
palé t& mundshme . vémendje i kushtohet thelbit t& marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

3.16  Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé bilancit gé ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqérisé né datén e Pasqyrés se
pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané t& reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas datés sé bilancit
qé nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.

4. Menaxhimi i rrezikut financiar

Manaxhimi i rrezikut financiar eshte nje element i rendesishem ne aktivitetin e Shogerise. Rreziqet kryesore me te
cilat perballet Shogeria jane ato ge lidhen me rrezikun e tregut. i cili perfshin rrezikun e gmimit, te normes se interesit
dhe te kursit te kembimit, rrezikun e kredise dhe rrezikun e likuiditetit.

4.1 Faktorét e rrezikut financiar

Politikat e Shogerise per manaxhimin e rrezikut kane per gellim te identifikojne, analizojne, menaxhojne rreziget me
te cilat perballet Shogeria, te percaktojne kufijte e rrezikut, te vendosin kontrolle per te mbikgyrur riskun ne kufijte e
percaktuardhe te sigurojne permes monitorimit qe ekspozimi ndaj rrezigeve te gendroje brenda ketyre kufijve.
Politikat dhe progedurat per manaxhimin e riskut rishikohen rregullisht per te pasqyruar ndryshimet ne kushtet e
tregut, produktet dhe sherbimet e ofruara dhe paraqitjen e praktikave te perditesuara.

Drejtimi i Shogerise ne bashkepunim te ngushte me mbikgyrjen e strukturave te manaxhimit te riskut ka pergjegjesi
te plote per mbikgyrjen e kuadrit te manaxhimit te riskut, mbikqgyrjen e manaxhimit te rrezigeve kryesor dhe rishikimin
e politikave dhe progedurave te tij te manaxhimit te rrezikut sikurse miratimin e transaksioneve te rendesishme dhe
me shuma te konsiderueshme.

Si faktorét e brendshém ashtu edhe ato té jasht&m jané identifikuar dhe menaxhuar pérmes struklturés organizative
té shogérisé dhe vecanérisht nga strukturat e menaxhimit té rrezikut né nivel grupi. Shogéria mémé e grupit ka njé
rol té réndésishém né menaxhimin né t&rési té shogérisé dhe até té rrezikut né vecanti.

4.2 Rreziku i tregut

Rreziku i tregut eshte rreziku i humbjes si rezultat i ndryshimeve ne gmimet e tregut, kurset e kembimit, normat e
interesit dhe gmimet e kapitalit. Rreziku i tregut vien nga ekspozimi i kompanise ndaj normave le interest, kurseve
te kembimit dhe elementeve te tjere te cilet jane ne ndikim te drejtperdrejte te ndryshimeve te pergjithshme dhe
specifike te tregut dhe ndryshimeve ne nivelin e gendrueshmerise se ¢mimeve ne treg.

Objektivi i manaxhimit te riskut te tregut eshte te menaxhoje dhe kontrolloje ekspozimin e rrezikut te tregut brenda
parametrave te pranueshem.



Megapharma shpk

Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Vlera kontabél e aktiveve dhe detyrimeve financiare té shoqérisé té shprehura né monedhé té huaj né 31 Dhjetor

2022 éshté si mé poshté

Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2022
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 4,079,480 1,142 631,356 1,146,710,836
Parapagime te dhena - - 3,191,250 3,191,250
Mjete Monetare 25,910,897 2,960 64,792,608 90,706,465
29,990,377 2,960 1,210,615,214 1,240,608,551
Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2022
Huamarrjet =
Detyrime per girane 10,048,727 - 10,048,727
Delyrime te pagueshme 1,746,354 ,282 199,417 94,319,070 1,840,872 768
Te tjera te pagueshme - - 104,902,999 104,902 999
1,756,403,008 199,417 199,222,068 1,955,824,494
Pozicioni Neto (1,726,412,631) (196,457)  1,011,393,145 (715,215,943)
Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2021
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 3,811,570 829,245,757 833,057,326
Parapagime te dhena 26,773,649 26,773,649
Mjete Monetare 175,089,901 6142 76,621,267 251,697,310
. 205,655,119 6,142 905,767,024 1,111,428,285
Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2021
Huamarrjet =
Delyrime per girane 8,050,920 8,050,920
Detyrime te pagueshme 1,676,362,915 186,658 77,441,242 1,652,990,816
Te ljera te pagueshme 253,319,999 253,319,999
1,683,413,835 186,658 330,761,241 1,914,361,734

Pozicioni Neto (1,377,758,715) (180,516) 575,005,782

(802,933,449)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit

Njé ndryshim prej +/- 10% né kurset e kémbimit né monedhén EUR né datén e raportimit té pasqgyrave financiare do kishte

pakésuar fitimin e periudhés me 172,641,263 leké (31 dhjetor 2021 137,775,871 lekg.)

Njé ndryshim prej +/- 10% né kurset e kémbimit né monedhén USD né datén e raportimit té pasqyrave financiare do kishte
pakésuar fitimin e periudhés me 19,645 leké (31 dhjetor 2021 18,051 leké.)
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Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Flukset monetare dhe rreziku i vierés sé drejts t& normés sé inleresit

Rreziku i normes se interesit eshte rreziku ge ndryshimi ne normat e interesit mund te shkaktoje luhatje ne te

ardhurat e Shogerise ose ne vleren e portofolit te investimeve.

Te ardhurat e Shogerise dhe flukset monetare operative jane pothuajse te pavarura nga ndryshimet ne normat e
interest te tregut pasi Shogeria nuk ka aktive financiare te cilat mbartin interes. Ndryshimet ne normat e interesit
ndikojne kryesisht huamarrjet dhe huadheniet me norma interesi {e ndryshueshme, duke ndryshuar flukset e
ardhshme monetare. Drejtimi i Shogerise nuk ka nje politike zyrtare te percaklimit te shumave te dhena ose te marra
hua me norma interesi fikse ose te ndryshueshme. Megjithate. ne kohen e huamarrjeve te reja drejtimi perdor
gjykimin e tij per te vendosur nese nje norme interesi fikse ose e ndryshueshme do te ishte me e favorshme per

Shoqgerine gjate periudhes deri ne maturim.

31 Dhjetor 2022
Aktive financiare
Qé& nuk mbartin interes
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,146,710,836
Mijete Monetare 90,706,465

31 Dhjetor 2021

833,057,326
251,597,310

Me norma interesi fikse

Total aktive financiare 1,237,417,301

1,084,654,636

Detyrimet financiare

Qé nuk mbartin interes

Detyrime te pagueshme 1,840,872,768
Te tjera te pagueshme 104,902 999

1,6562,990,816
253,319,999

1,945,775,767

1,906,310,814

Me norma interesi té ndryshueshme

Detyrime per girane 10,048,727

8,050,920

10,048,727

8,050,920
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(T€ gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.3 Rreziku i kreditit

Rreziku i kredise eshte rreziku qe nje pale ne nje instrument financiar te shkaktoje nje humbje financiare ndaj pales
tjeter duke deshtuar ne shlyerjen e detyrimit dhe vjen kryesisht si pasoje e llogarive te arketueshme te Shogerise

nga klientet e saj.

Ekspozimi maksimal i shoqérisé ndaj rrezikut té kreditit éshté pérfaqésuar nga vlerat kontabél té ¢do aktivi financiar
né pasqyrén e pozicionit financiar t& pérmbledhura si mé poshté;

Te drejta dhe te tjera te arketueshme

Mjete Monetare

2022 2021
1,146,710,836 833,057,326
90,706,465 251,597,310

Ekspozimi nga risku i kreditit per te drejtat e arketushme te Shoqérisé mé 31 dhjetor 2022 éshté si mé poshté:

Te pa maturuara

Totali i té
arkétueshmeve

31 Dhjetor 2022

Totali i té
arkétueshmeve

31 Dhjetor 2021

30 dite pas afatit 908,931 692 702,235,740
Brénda 31-80 dité pas afatit 10,287,260 8,835,428
Brénda 91-180 dité pas afatit 241,938,500 130,344,336
Brénda 181-365 dité pas afalit -
365 dité pas afatit -
Zhvlerésimi (14,446,616) (8,358,178)
Totali 1,146,710,836 833,057,326




Megapharma shpk
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(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.4 Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit percaktohet si rreziku qe Shoqeria te ndesh veshtiresi ne shiyerjen e detyrimeve te saj financiare.
Pergasja e Shogerise per te manaxhuar likuiditetin eshte ge te siguroje aq sa eshte e mundur se do te kete gjithmone
likuiditet te mjaftueshem per te shlyer detyrimet e saj kur ato kerkohen si ne kushte normale dhe jonormale pa
shkaktuar humbje te papranueshme ose te rrezikoje demtimin e emrit te Shogerise. Shoqeria sigurohet vazhdimisht
se ka mjete te mjaftueshme monetare per te paguar shpenzimet e pritshme operacionale, duke perfshire sherbimin
e detyrimeve financiare. Kjo perjashton ndikimin e mundshem te rrethanave ekstreme qe nuk mund te parashikohen
si psh. falkegesite natyrore. Si mé poshté jané paragitur maturitet e mbetura kontraktuale te detyrimeve financiare

neé datén e raportimit:

Afatshkurta Afatgjata
Mé 31 Dhjetor 2022 1deri 12 muaj 1deri2vjet 2deri5vjet Mbi5vjet Totali
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,149,902,086 1,149,902,086
Mjete Monetare 90,706,465 90,706,465
1,240,608,551 - 1,240,608,551
Detyrime per girane 3,497,095 3,497,095
Detyrime per girane financiare 6,551,632 6,551,632
Detyrime te pagueshme 1,840,872,768 1,840,872,768
Te tjera te pagueshme 104,902,899 104,802,999
1,955,824,494 - - 1,955,824,494
;Easéléu i likuiditetit ne 31 Dhjetor (715,215,943) i i (715,215,943
Afatshkurta Afatgjata
" Mé 31 Dhjetor 2021 1deri 12 muaj 1deri2vjet 2deri5vjet Mbib5 vjet Totali
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 859,830,975 i 859,830,975
Mjete Monetare 251,597,310 e 251,697,310

1,111,428,285

1,111,428,285

Detyrime per girane

Detyrime per girane financiare
Detyrime te pagueshme

Te tjera te pagueshme

3,513,217
4,637,703
1,6562,990,816
253,319,999

3,613,217
4,537,703
1,652,890,816
253,319,999

1,914,361,734

1,914,361,734

Risku i likuiditetit ne 31 Dhjetor
2021

(802,933,449)

(802,933,449)
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4. Manaxhimi i rrezikut financiar

4.5 Manaxhimi i riskut té kapitalit

Objektiva e Shogerise ne lidhje me manaxhimin e kapitalit eshte ruajtja e aflesise e saj per vijimesi te biznesit, ne
menyre ge te mundesoje kthimin e perfitimeve te pritura nga aksionaret e perfitimeve per grupe te tjera te interesit
dhe per te mbajtur nje strukture optimale te kapitalit e cila redukton koston e tij. Tolali i kapitalit nen administrim
eshte i barabarte me kapilalin sig tregohet ne bilancin kontabel plus borxhin neto. Borxhi neto llogaritet si huamarrjel
totale si¢ tregohet ne bilancin kontabel minus mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre.

Shogeria nuk ka kerkesa rregullatore te vendosura nga jashte ne lidhje me kapitalin,

4.6 Vlerésimi me vleré té drejté

Vlera e drejté pérfagéson vlerén me 1é cilén njé aktiv mund té zévendésohet ose njé detyrim té shlyhet né kushtet
e tregut. Vlera e drejté éshté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me profilin e bazés sé aktivit dhe té
detyrimit.

Instrumentet financiare té prezantuar me vleré té drejté

Aktivet financiare té malura me vleré té drejté né pasqyrén e pozicionit financiar jané né pérputhje me hierarking e
vlerés sé drejlé e cila i grupon aktivet dhe detyrimet financiare né tre nivele bazuar né réndésiné e té dhénave té
pérdorura gjaté matjes sé vlerés sé drejté té aktiveve financiare. Hierarkia e vlerés sé drejté éshté si vijon:

e Niveli 1: ¢gmimet e kuotuara (& pakorrigjuara) né tregjet aklive pér aktive ose detyrime financiare té
ngjashme;

@ Niveli 2: té dhéna té tjera pérveg cmimeve té Kuotuara t& pérfshira né Nivelin 1 & jané t& disponueshme
pér aktivet dhe detyrimet e observuara. direkt (p.sh. gmimet) ose indirekt (t& dhéna nga ¢mimet) dhe

e Niveli 3: t&é dhéna mbi aktivel dhe detyrimel qé nuk jané té bazuar né té dhéna t& disponueshme nga
observimi i tregut

Tabela né vijim tregon njé pérmbledhje & vlerave kontabél neto dhe vlerave L€ drejla té atyre akliveve financiare
dhe detyrimeve qé nuk jané paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e tyre té drejté:

Te drejta dhe te tjera te arketueshme .
Te drejta dhe te tjera te arketueshme jané mbajtur me kosto t& amortizuar, minus provizionet pér zhvlerésim.
Vlera e tyre korrespondon me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturitetit afatshkurtér.

Mjetet monetare
Vlera e drejté e mjeteve monetare konsiderohet t& jeté e pérafért me vlerat respektive kontabél si pasojé e
maturimit te tyre mé té shkurtér se tre muaj.

Llogari dhe hua té pagueshme
Vlerat kontabél t& llogarive té pagueshme dhe huave té pagueshme pérafrohen me vlerén e tyre té drejté.

Viera kontabél Viera e drejte

Shenime 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2022
Aktive Afatshkurtera
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 7 1,146,710,836 1,146,710,836
Mjete Monetare 8 90,706,465 90,706,465
Detyrime Afatshkurtra
Detyrime per girane 12 3,497,095 3,497,095
Detyrime per girane financiare 13 6,551,632 6,551,632
Detyrime te pagueshme 14 1,840,872,768 1,840,872,768
Te tjera te pagueshme 15 104,902,999 104,902,999
Detyrime Afatgjata
Detyrime per girane 12 8,652,004 8,552,004
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5.

Vleresimet dhe gjykimet e rendesishme kontabel

Dreijtimi i Shogerise ka perdorur gjykimin e tij ne lidhje me nje sere vleresimesh e supozimesh ne lidhje me raportimin
e akliveve dhe detyrimeve dhe shpjegimin e aktiveve dhe detyrimeve te kushtezuara ne pergalitien e pasqyrave
financiare sipas SNRF, Rezullatet akluale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vieresimet dhe supozimet e
meposhtme rishikohen ne menyre te vazhdueshme dhe ndryshimet njihen ne periudhen ne te cilen jane bere
vieresimet dhe ne periudhat e ardhshme ne te cilat keto vleresime kane ndikim.

Pasiguria ne gjykime

Zhvlerésimi i akliveve financiare

Shogeéria rregullisht teston per zhvlerésim te arkétueshmet e saj. Gjaté kryerjes se ketyre testimeve shoqeria mer
parasysh pagesat e rregullta té bera, pra debitori, pozicionin e tij financiar dhe operacionet, arketueshmerine e
pagesave nga instrumentat financiare dhe njé numer kriteresh te tiera te perdorura per te vleresuar
arketueshmerine.

Zhvlerésimi i akliveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do t& njihen me shumén me té cilén viera kontabél e aktiveve ose e njésisé gjeneruese tg
mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet viera e rikuperueshme. drejtimi vleréson
gmimet e pritshme dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese té mjeteve monetare dhe pércakton njé normé
interesi t& pérshtatshme kur llogaritet viera aktuale e kétyre flukseve té parasé,

Jela e dobishme e aktiveve t& amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményré té vazhdueshme jetén e dobishme t& aktiveve té mbajtura me kosto té& amortizuar né
daten e pasqyrés sé pozicionit financiar. Drejtimi vieréson se jeta e dobishme e aktiveve reflekton dobishméring e
pritur té kétyre aktiveve. Viera e mbelur e kétyre aktiveve éshté analizuar né Shénimin Nr. 9. Megjithaté. rezultatet
reale mund té ndryshojné pér shkak t& konsumimit teknologjik.
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6. Inventari
Inventari me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paragqitet si meposhte:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Mallra per rishilje 896,703,264

827,565,474

Total 896,703,264

827,565,474

7. Te drejta dhe te tjera te arketueshme

Té drejta dhe té tjera té arkétueshme me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 detajohen si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Te drejta te arketueshme nga shfrytézimi 908,931,692 702,235,740

Te drejta te tjera te arkétueshme 252,225,760 139,179,764

Provigjon per zhvleresimin e te drejtave te

ks (14,446,616) (8,358,178)
Total 1,146,710,836 833,057,326

Levizja ne provigjonimin per zhvlerésimin e te drejtave te arketueshme eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Provigjon per zhvleresimin e te drejtave te

arketueshme me 1 Janar 8,358,178
Rimarrje provigjoni }
Shpenzime provigjoni 6,088,438
Provigjon per zhvleresimin e le drejtave te 14,446,616

arketueshme me 31 Dhjetor

4,804,249

3,563,929
8,358,178

7.a Te drejta te tjera te arketueshme perfageson garanci te ndryshme dhe te drejta te tjera te cilat paragiten si

vijon:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

TVSH pér tu marré 5,482,916 4,073,275
Hua te dhena 241,938,500 130,344,336
Garanci te dhena 4,751,204 4,751,204
Te drejta ndaj autoriteti doganor 53,140 10,949

Total 252,225,760 139,179,764

7.b Parapagimet detajohen si vijon:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Parapagime te dhena furnitoreve 3,191,250 26,773,649
Parapagime te dhena te fjera o =
Total 3,191,250 26,773,649
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8. Mjete Monetare

Mijete Monetare jane paragitur ne pasqyrat financiare me gjendjen e llogarive bankare ne fund te periudhes me

date 31 Dhjetor 2022:

Mjete Monetare ne Banke
Vlera monetare bankare, né leké
Vlera monetare, né monedha té huaja

Mjete Monetare ne Arke
Vlera monetare ne arke

Total

9. Aktivet Financiare

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

63,455,313 27,164,500
25,913,857 176,076,043

1,337,295 49,356,767
90,706,465 251,597,310

Aktivet financiare perbehen nga investimi me pjesmarrje qe shoqeria ka tek shogerite Orange Farmaci shpk dhe
Megapharma KS shpk, si meposhte:

: Investimi ne vestimi ne
% e pjesmarrjes Kapitali i pjesmarrje ne 1 pjesmarrje ne 31
| ne kapital ‘nenshkruari Janar 2022 Dhjetor 2022 .
7 500 Leke ( | Totalisht |
zhvleresuar totalisht zhvieresuar
per shkak te
Orange Farmaci shpk 76% | 10,000 leke humbjeve) : |
8,668,198
MEGAPHARMA KS SH.P.K. 100% | 10,000 Euro 5,880,068 leke 51
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(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

11. E drejta per te perdorur aktivet afatgjata materiale

Historik
Kpstafisiano Aktivi me te drejte perdonmi

Gjendje 31.12.2020 8,341,657
Cregjistrimi | kontrates se vjeter (8,341,557)
Njohja e kontrates se re per nje afat 5 vjecar 19.143.961
Gjendje 31.12.2021 19,143,961
Shtesa 5
Gjendje 31.12.2022 19,143,961
Amortizimi

Gjendje 31.12.2020 7,232,053
Amorlizimi per periudhen Janar-Mars 2021 1,109,504
Cregjistrimi | kontrates se girase (8,341,557)
Amortizimi per periudhen Prill-Dhjetor 2021 2,815,636
Gjendje 31.12.2021 2,815,635
Amortizimi 2022 3561177
Gjendje 31.12.2022 6,366,812
Vlera Neto

Gjendje 31.12.2021 16,328,325
Gjendje 31.12.2022 12,777,149

Shpenzimi i amortizimit i ngarkuar per aktivin me te drejte perdorimi per vitin 2022 eshte 3,551,177 leke

12. Detyrime per girang

Shoqgeria ka raportuar detyrimin e girase ne afatshkurter dhe afatgjate sipas maturimit te tyre.

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Pjesa afatshkurter e delyrimit 3,497,095 3513217
Pjesa afatgjate e detyrimit 8,551,990 13,110,966
Total 12,049,084 16,624,183
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13. Detyrime per girane financiare

Detyrime per qirane financiare pérfagéson financimin nepermjet girase financiare te mjeteve te transportit

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Detyrime per girane financiare 6,551,632 4537703
Total 6,551,632 4,537,703

14. Detyrime te pagueshme

Detyrimet e pagueshme perfagesojne balancat e papaguara per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor
2021 si meposhte:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Te pagueshme ndaj furnitoréve 1,823,485,868 1,636,845,702
Te pagueshme ndaj Punonjesve 13,335,993 7,675,389
Delyrime Tatimore 4,050,907 8,469,724
Total 1,840,872,768 1,652,990,816
a. Te pagueshme ndaj Punonjesve perfageson detyrimet ndaj punonjesve per tu paguar pas dates
31.12.2022:
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Paga dhe shpérblime 11,708,747 6,183,230
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 1,627,246 1,492,159
Total 13,335,993 7,675,389

b.  Detyrimet tatimore

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare. Ne pasiv te bilancit gjendja
e delyrimeve te shogerise kundreijt shtetit paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 821,019 816,773
Tatimi mbi fitimin 3,175,240 5,060,951
Tatim ne Burim 54,648 2,592,000
Total 4,050,907 8,469,724

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Tatimi mbi te ardhurat’ duke e pasqyruar
tatimin mbi te ardhurat personale te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2022.

15. Te tjera te pagueshme

Shogeria me 31 Dhjetor 2022, paraqetdividente per tu pagua ndaj aksionreve si meposhte:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Dividente per t'u paguar 104,902,999 253,319,999
Totali 104,902,999 253,319,999

24



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

16. Kapitali

Kapitali i regjistruar i shogerise, | paraqitur né bilanc, éshté i njéjté me até té pércaktuar né ekstraktin e shogérisé
dhe vendimet e depozituara né QKB. Kapitali i regjistruar mé 31.12.2022 éshté 120,000 Lek.

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Kapitali i nenshkurar 120,000 120,000
Rezerve Ligjore 1,730,820 1,730,820
Fitime e pashperndara 216,176,919 58,686,383
(Humbje) / Fitime te vitit financiar 158,905,307 157,480,535
Totali 376,933,046 218,027,738

17. Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shogeria per periudhen nga 1 Janar 2022 ne 31 Dhjetor 2022 ka realizuar te ardhura nga shitje te mallrave si me
poshte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Shitje Mallrash 2,402,007,929 2,357,644,309
Te ardhura nga koemisionet 50,789,916 24 215,763
Totali 2,452,797,844 2,381,860,071

18. Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Shogeria per periudhen nga nga 1 Janar 2022 ne 31 Dhjetor 2022 ka realizuar te ardhura si meposhte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Qera - 278,820
Totali - 278,820

19. Mallra lende e pare dhe sherbime

Shogeria per periudhen nga 1 Janar 2022 ne 31 Dhjetor 2022 ka realizuar blerje te mallrave si me poshte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Kosto e mallit te shitur 2.036,999,710 1.994,960,346
Totali 2,036,999,710 1,994,960,346
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20. Shpenzimet per personelin

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si meposhte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Pagat dhe shpérblimet e personelit 89,198,957 82,704,791
Sigurimet shoqérore dhe
s D 11,298,478 10,161,075
Total 100,497,435 92,865,866

Numri mesatar i te punesuarve per vitin 2022 ishte 72 te punesuar (ne vitin 2021 numri mesatar i punonjesve ishte
70 te punesuar).

21. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:

Per vitin e mbyllur me 31  Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Blerje energji; avull; uje 2,424 222 1,764,713
Blerje te pastokueshme 18,611,017 12,678,765
Blerje/shpenzime te tjera 13,499,878 14,653,225
Qira 540,880
Mirembajtje dhe riparime 5,673,231 6,242 988
Te tjera 23,499,608 10,939,108
Personel jashte njesise 18,101,304 14,673,148
Reklama; publicitet 15,714,835 15,407,899
Transferime; udhetim e dieta 4,603,413 11,141,901
Shpenzime postare dhe 2,359,164 2,404,349
telekomunikimi
Shpenzime per sherbime bankare '+ 2,769,091 2,881,587
Taksa dhe tarifa vendore 775544 -
Tatime te tjera 11,468,383 10,043,123
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 10,099,409 513,421
Gjoba dhe demshperblime 1,836,318 493,851
Total 131,876,294 103,738,078

22. Shpenzime dhe te Ardhura financiare

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte :

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Shpenzime pér interesa (2,270,078) (1,013,615)
Te ardhura nga interesat 34,917 41,619
Fitim nga kémbimet valutore 42,113,487 18,789,118
Te ardhura te tjera financiare 291,565 -
Humbje nga kembimet valutore (9,732,360) (106,756)
Total 30,437,531 17,710,365
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23. Tatim fitimi

Bazuar ne legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin 2022 (2021:15%). Deklaratat
tatimore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per qellime tatimore konsiderohen
vetedeklarime deri ne momentin qe auloritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
leshojne vleresimin final Ligjet dhe rregullat tatimore Shqgiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Kuadrimi i normes efeklive te tatim fitimit per periudhen per gellime tatimore eshte si me poshte:

Per vitin e mbyliur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Fitimi/Humbja bruto 190,288,342 186,059,698
Shpenzime te panjohura 18,370,912 4,401,511
Baza llog TF 208,659,254 190,461,209
TF 15% 31,284,038 28,569 181
Fitimi/ Humbja neto 158,905,307 157,490,535

Shpenzimet e méposhtme jan& pérjashtuar nga rezultati tatimor né referencé té Ligjit Nr.8438 daté 28.12.1998
Pér Tatimin mbi t& ardhurat.

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Gjoba dhe démshpérblime 1,836,318 493,851
Shpenzime Transporti pa fature 120,800 -
Shpenzime pritje percjellje 8,636,324

Shpenzime per dieta udhetime 596,585

Shpenzime te tjera per zhvleresime

dhe amortizim 6,088,438 3,653,929
Shpenzime shtese nga aplikimi |

SNRF 16 - 237,546
Humbje nga invetimi me pjesmarrje 1,192,447 116,186
Totali 18,370,912 4,401,511

24. Transaksionet me palet e lidhura

Transaksionet me palet e lidhura jane paraqitur me poshte:

Per vitin e mbyllur me 31

Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Shitje e mallrave
Shitje mallrash 314,288,625 158,494,742
Totali 314,288,625 158,494,742

Llogarite e pozicionit financiar 31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Hua dhene paleve te lidhura 234,528,769 127,298,769
Te drejta te arketueshme 404,916,676 314,288 625
Detyrime te pagueshme -
Totali 639,445,445 441,587,394

Gjithe transaksionet kryhen ne kushte tregu (arm-length).
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25. Shenime te tjera

Te pérfshira ne Shenimin nr. 21 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytézimit jane te pérfshira tarifat e
dhéna per shérbime auditimi dhe shérbime te dhénies siguri, ose shérbime te tjera keshillimore tatimore ose

shérbime te tjera jo auditimi sa me poshte detajuar:

Per periudhen e
mbyllur me

31 Dhjetor 2022

Per periudhen e

mbyllur me

31 Dhjetor 2021

Per sherbime auditimi dhe sherbime te dhenies

sigurise
Inter BBK Auditing shpk 600,000
Totali 600,000

750,000
750,000

Te pérfshira ne Shenimin nr. 20 jane shpenzimet e personelit. Nje detajim i numrit mesatar te puncnjésve te
zbérthyer sipas kategorive, eshte si vijon:

Numri Numri

mesatar i mesatar i
punonjesve Per periudhen e punonjesve Per periudhen e
per vitin e mbyllur me 31 per vitin e mbyllur me 31
mbyllur me Dhjetor 2022 mbyllur me Dhjetor 2021

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2022 2021
Pagat: 89,146,885.00 82,704,791.00
Administratore 2 17,712,000.00 2 17,712,000.00
Departamenti Finances 2 813,000.00 2 813,000.00
Departamenti | Shitjeve 29 27,601,300.00 27 24,149,406.00
Departamenti Marketingut 33 34,530,200.00 32 31,540,000.00
Departamenti | Logjistikes 4 3,950,000.00 4 3,950,000.00
Departamenti | regjistrimeve 2 4,540,385.00 3 4,540,385.00

Sigurimet

shéndetésore e shoqérore: 11,251,549.00 10,161,075.00
Administratore 473,664.00 473,664.00
Departamenti Finances 127,641.00 127,641.00
Departamenti | Shitjeve 3,946,985.90 3,465,524.89
Departamenti Markelingut 5,249,363 .80 4,640,350.81
Departamenti | Logjistikes 695,650.00 695,650.00
Departamenti | regjistrimeve 758,244.30 758,244.30
Total 72 100,398,434.00 70 92,865,866.00

26. Ngjarje pas datés se raportimit

Nuk ka ngjarje & tiera pas datés sé raportimit &€ mund té kérkojné rregullime ose paragitje t& informacionit n& pasqyrat financiare

té Shoqerise.
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